
INVIATA PER COMPETENZA  

AL SETTORE ___________________________ 

PROT./INT___________ DEL ________________ 
 
 

 
 

Comune di  Alcamo 

PROVINCIA DI TRAPANI 

****************************************** 

 

2° SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

UFFICIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

N.   497  DEL   13/03/2014         

 

Oggetto:   MODIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 490 DEL 12/03/2014 

RELATIVA A: GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER 

LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE ED 
ALLE VARIE COMMISSIONI CONSILIARI MESE DI FEBBRAIO 2014 – 
IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE 

 

RISERVATO ALLA RAGIONERIA 

 

Si attesta di aver eseguito i controlli e i riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.L.gs. 

267/2000 e dell’art. 2 comma 1 del D.L.gs. 286/99 

 

N. liquidazione                               data                                                    Il Responsabile 

________________                ___________________                        _______________________ 

     

                                                                                  VISTO IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                               Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

Richiamata la  propria determinazione n. 490 del 12/03/2014, con la quale si è provveduto 

a liquidare i gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute delle 

Commissioni e al Consiglio Comunale del mese di febbraio 2014: 

Vista, ora, la nota prot. 5516 del  13/03/2014 a firma del segretario della 2° Commissione 

Consiliare con la quale rettifica il prospetto delle presenze dei componenti la 2° commissione 

consiliare relativo al mese di febbraio 2014, trasmesso con prot. n. 5192 del  10/03/2014; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito  modificando la sopra richiamata 

determinazione n. 490 del 12/03/2014: 

 
Visto il D.L.gs 165/2001; 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.L.gs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Per i motivi di cui in premessa modificare l’impegno di spesa già assunto con determinazione n. 

490 del 12/03/2014 al Cap. 112136 Cod. Int. 1.01.01.03  bilancio 2014 da €. 19.500,75 ad €. 

19.136,25 (19.500,75 – 364,50); 

2) A parziale modifica della determinazione n. 490 del 12/03/2014 liquidare e pagare ai seguenti 

consiglieri comunali la somma a fianco di ciascuno segnata: 

- Calvaruso Alessandro   sedute n. 12 X 60,75 =  euro  729,00  

- Dara Sebastiano   sedute n.   3 X 60,75 =  euro  182,25  

- Di Bona Lorena    sedute n. 14 X 60,75 =  euro  850,50  

- Pirrone Rosario Dario    sedute n.  5  X 60,75 =  euro  303,75  

- Rimi Francesco    sedute n. 11 X 60,75 =  euro  668,25  

- Stabile Giuseppe   sedute n. 09 X 60,75 =  euro  546,75  

- Vario Marianna    sedute n. 14 X 60,75 =  euro  850,50 

confermando per gli altri consiglieri comunali quanto stabilito con la più volte citata determinazione 

dirigenziale n. 490 del 12/03/014; 

3) Autorizzare il Servizio Risorse Umane e il Settore Ragioneria a compilare il mandato di 

pagamento a favore dei sigg. consiglieri comunali per la somma a fianco di ciascun consigliere 

segnata; 

4) Di inviare il presente atto al Settore Ragioneria che provvederà alla compilazione del mandato 

secondo le indicazioni contenute nell'allegato che, successivamente, sarà predisposto dal Servizio 

Risorse Umane. 

5) Dare atto che la competenza economica della spesa di cui al presente provvedimento ricade 

interamente nell’esercizio 2014. 

================================================================== 

* Ridotta a euro 948,77 ai sensi del comma 4° dell’art. 19 L.R. 30/2000 come modificato dalla lettera e) 

dell’art. 5 L.R. n.22 del 16/12/2008 (art. 7 comma 2 lett E D.L.gs. 149/2011ed art. 31 comma 26 legge 

183/2011) 

 

 

IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO  

F.to Pietro Romano  

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

        F.to - Avv. Marco Cascio – 



 
 
 
 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 D.L.gs. n. 267/2000) 

 

Alcamo li  

 

                                                                       IL RAGIONIERE GENERALE  

                                    - Dr. Sebastiano Luppino - 

 

 

 

 
 
 
 
 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in pubblicazione 

all’Albo Pretorio in data 16/03/2014 ove resterà per 15 giorni consecutivi  nonchè sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune 

     

 
 
 
 
 

    Il Responsabile Albo Pretorio 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 
 
 
 
 
 
 
 
========================================================================================================= 

 


